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Inden for den grønne forskningsstrategis identificerede forskningstemaer og missioner, hvor er det 
vigtigst at prioritere forskningsindsatsen i 2022 og 2023? 

Efter 3F’s vurdering mangler der mere forskning på, hvordan man kan udnytte den blå biomasse både på 
kort og lang sigt, så man går fra lavværdi-produkter til højværdi-produkter. Mere forskning på dette 
område passer både med mission 3 Klima- og miljøvenligt landbrug og fødevareproduktion og kan også 
indgå som en del af mission 2 Grønne brændstoffer til transport og industri (PtX). Og så matcher den blå 
biomasse stort set alle syv forskningstemaer. 
 
Begrundelse 
Den blå bioøkonomi er på mange områder et uopdyrket område, hvad angår udvikling og udnyttelse af 
den blå biomasse fra lavværdi-produkter til højværdi-produkter. 
Ved at sætte mere fokus på hvad den blå biomasse kan anvendes til, og hvilke nye produkter der kan 
udvikles, kan der både skabes klima- og energivenlige produkter, udvikles nye fødevarer og foderstoffer, 
nye farma-produkter og meget mere. Og disse nye produkter vil medvirke til bedre at kunne nå de 
danske 70% reduktionsmål i 2030 og 2050. 
Der er i dag i Danmark ikke mange virksomheder, der udvikler produkter fra den blå biomasse. Så ved at 
igangsætte mere forskning på området, hvor forskningsinstitutionerne og virksomheder indgår i et 
samarbejde, vil det være muligt at udnytte den blå biomasse, så der kan skabes nye danske 
arbejdspladser i landdistrikterne og mulighed for at eksportere nye produkter og teknologier til gavn for 
samfundsøkonomien.  
 

 

Vurderer I – med forbehold for, at 2021-midlerne endnu ikke er udmøntede – at der er behov for 
brede grønne opslag, prioritering af eksisterende missionsområder og/eller evt. nye missionsområder? 
Det er 3F’s vurdering, at der er brug for brede grønne opslag. 
Vi finder det samtidig vigtigt, at mission 3 Klima- og miljøvenligt landbrug og fødevareproduktion bliver 
prioriteret høj. 

Begrundelse  
 
Vores begrundelse for de brede grønne opslag er, at det er vigtigt at kunne inddrage så mange forskellige 
blå biomasse-produkter som muligt. Det giver en bedre mulighed for at udviklet mange nye produkter, 
som kan indgå i værdikæden fra lavværdi-produkter til højværdi-produkter. 
 
 
 
 

 


